
 

                                

南魚社教第１５６号 

平成 30 年５月 21 日 

関係機関・団体 各位  

 

南魚沼市教育委員会   

教育長 南雲 権治 

 

「学びの郷南魚沼」とロゴマークの活用について(お願い) 

 

日頃、市の社会教育行政にご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、南魚沼市教育委員会では、南魚沼市が有する教育資源(自然、歴史、文化、人材

など)を活かし、市民主導の生涯学習を推進し、地域の持続的発展と次世代への継承を目

的とした生涯学習システム「学びの郷南魚沼」の市内全域での展開を目指しています。 

市主催の講座・教室等だけでなく、民間(学校、事業所、NPOなど)で行われる講座、講

演会、セミナー等につきましても、市民の学ぶ意欲の向上、生きがいづくり、仲間づく

り、また、地域の発展にも通じることから、共に「学びの郷南魚沼」として展開していた

だけたらと考えております。 

つきましては、この「学びの郷南魚沼」を平成３０年度において広く市内で展開してい

くため、昨年度「学びの郷南魚沼プラン実施検討委員会」で作成しましたロゴマークを掲

載していただき、貴職で行われる講座・講演会、セミナー等の要項、チラシ等に活用して

いただきたくお願い申し上げます。 

なお、参加者募集など可能な限り、市報等にも掲載する予定です。 

また、「のぼり旗(3)」もありますので、社会教育課に連絡していただければ、無料で貸

出いたします。(別添資料に写真掲載あり) 

 

 ロゴマーク 

   
パソコンでの検索・ロゴマーク PDFは 

検索 学びの郷 南魚沼 

http//:www.city.minamiuonuma.niigata.jpから活用できます。 

以下のＱＲコード で「学びの郷南魚沼」のウェブサイトの検索もできます。 

 

担当:社会教育課 生涯学習班 

〒949-6680  南魚沼市六日町 865番地  

ＴＥＬ：７７３－６６１０  

     （佐藤弘、髙橋利彦、佐藤公男、上村清） 

資料３-２ 


